
 č. j. NPÚ: NPÚ-362/52724/2018 

 číslo Smlouvy NPÚ: S/NPÚ-362/25/2018 
 

Národní památkový ústav 
IČO 75032333, DIČ CZ75032333 
státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Ing. Jiřím Balským, ředitelem územního odborného pracoviště v Josefově 
bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 620007-60039011/0710  
ID DS: 2cy8h6t 
doručovací a fakturační adresa: 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov 
(dále jako „Objednatel“ na straně jedné) 
 
a 
 

GeoNet Praha, s.r.o. 
IČO 25629930, DIČ CZ25629930 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 278575 
se sídlem: Heleny Malířové 282/11, 169 00 PRAHA 6 - Břevnov 
místo podnikání: Heleny Malířové 282/11, 169 00 PRAHA 6 - Břevnov 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha Pohořelec, číslo účtu: 27-1550500207/0100 
ID datové schránky: c8f76qj 
zastoupený Ing. Věrou Škrétovou  
(dále jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
 
(Objednatel a Zhotovitel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu, tuto 
 

SMLOUVU O DÍLO 
dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva o dílo se uzavírá na základě nabídky, kterou Zhotovitel podal v rámci průzkumu trhu 
provedeného v období mezi 9. 7. 2018 (odeslání výzvy třem potencionálním zhotovitelům) – 12. 7. 
2018 (lhůta pro podání informací v rámci průzkumu trhu) pod spisovým č. j. NPÚ-362/45988/2018; ID 
navazujícího zadávacího řízení v rámci systému NEN: N006/18/V00009212, kód a název komodity: 
71355000-1 - zeměměřičské služby, spisové č. j. NPÚ-362/52722/2018 (dále jen „Smlouva“). 

2. Objednatel je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou rozhodnutím Ministerstva 
kultury ČR pod č. j. 11617/2002. 

3. Pověřenou osobou Objednatele 
3.1. ve věcech organizačních a obchodních je -, 
3.2. ve věcech technických je -. 

4. Zhotovitel je právnickou osobou oprávněnou k výkonu zeměměřičských činností. 
5. Zhotovitel je ke dni podání nabídky do výše uvedeného zadávacího řízení plátcem DPH. 
6. Pověřenou osobou Zhotovitele je. 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je  



2 

1.1. závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí, včas a kvalitně Dílo 
specifikované v odst. 2 tohoto článku, 

1.2. závazek Objednatele převzít řádně zhotovené Dílo a zaplatit za toto Dílo cenu uvedenou v čl. 
III. Smlouvy. 

2. Závazek Zhotovitele zahrnuje:  
2.1. provedení geodetických prací v rozsahu uvedeném ve formuláři pro podání nabídky s rozpisem 

položek Díla (příloha č. 1), 
2.2. zpracování výstupů podle metodiky Veselý, J.: Měřická dokumentace historických staveb pro 

průzkum v památkové péči, NPÚ Praha 2014. ISBN 978-80-86516-79-0, 
2.3. odevzdání výstupů z jednotlivých měření 1x v tištěné podobě a 1x v digitální podobě na 

CD/DVD ve formátu *.dwg a *.pdf, texty ve formátu *.docx, tabulky ve formátu *.xlsx, 
2.4. činnosti výše výslovně neuvedené, pokud Zhotovitel věděl nebo na základě své odborné 

kvalifikace měl či mohl vědět, že provedení takových činností je k řádnému a kvalitnímu 
provedení Díla třeba. 

Článek III. 
Cena Díla 

1. Cena Díla celkem činí bez DPH 241.300,00 Kč 
DPH v %  21 % 
DPH v Kč  50.673,00 Kč 
Cena Díla včetně DPH činí 291.973,00 Kč 
a zahrnuje cenu za činnosti uvedené v čl. II. odst. 2 Smlouvy. 
Podrobný rozpis cen je obsažen ve formuláři pro podání nabídky, který je přílohou této Smlouvy. 
Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá Zhotovitel. 

2. Sjednaná cena Díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání Díla, jakož i veškeré 
výlohy, výdaje a náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním Díla. Změna ceny 
je možná pouze na základě písemného dodatku ke Smlouvě a v souladu s platnými právními předpisy. 

Článek IV. 
Obchodní podmínky 

1. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat jakékoliv zálohy na úhradu ceny Díla nebo jeho části. 
2. K vystavení faktury je Zhotovitel oprávněn až po převzetí kompletního a bezvadného Díla 

Objednatelem, eventuálně po odstranění všech vad zjištěných na Díle.  
3. Zhotovitel je povinen přiložit k  faktuře kopii protokolu o předání a převzetí Díla potvrzeného 

pověřenou osobou Objednatele ve věcech technických (viz čl. I. odst. 3.2). 
4. Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu v rozsahu vymezeném zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a daňového dokladu v rozsahu vymezeném zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Na faktuře bude dále uvedeno číslo Smlouvy Objednatele a předmět Díla. 
6. Kromě celkové ceny Díla budou na faktuře rozepsány ceny za jednotlivé fakturované části Díla. 
7. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto 

Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Zhotoviteli, aniž se 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu Objednateli. 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli.  

9. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu 
Objednatele. 

10. Pokud Objednatel uplatní nárok na odstranění vad Díla ve lhůtě splatnosti faktury, není Objednatel 
povinen až do odstranění vad Díla uhradit cenu a může vadné Dílo vrátit. Okamžikem odstranění 
vady Díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů. 

11. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru nespolehlivých 
plátců DPH. Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu 



3 

pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

12. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby Objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného 
správce daně, jestliže se Zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 
plátcem dle zákona o dani z přidané hodnoty. 

Článek V. 
Vyhrazené Změny v rozsahu Díla 

Skutečnosti, s nimiž jsou spojeny změny závazku ze Smlouvy, jsou vymezeny ve Výzvě k podání nabídky. 

Článek VI. 
Místo provedení Díla 

1. Místem provádění Díla je 
1.1. Vysoké Mýto, kostel sv. Vavřince, st. p. č. 220 (okr. Ústí nad Orlicí), 
1.2. Chrudim, kostel sv. Kateřiny, st. p. č. 421 (okr. Chrudim), 
1.3. Sezemice, kostel Nejsvětější Trojice, st. p. č. 147 (okr. Pardubice), 
1.4. Železnice, kostel sv. Jiljí, st. p. č. 222 (okr. Jičín), 
1.5. územní odborné pracoviště v Josefově, Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov (konzultace, 

obchodní jednání, předání Díla). 

Článek VII. 
Termín provedení Díla 

1. Plnění Díla na jednotlivých lokalitách proběhne v termínech dohodnutých mezi Zhotovitelem a 
pověřenou osobou Objednatele ve věcech technických (viz čl. I. odst. 3.2). 

2. Přesný termín odevzdání Díla, tj. výstupů z jednotlivých měření, nebo jeho dílčích částí si sjedná 
Zhotovitel s pověřenou osobou Objednatele ve věcech technických. 

3. Termín odevzdání všech Objednatelem požadovaných výstupů, tj. kompletního Díla: nejpozději do 
21. 10. 2018. 

Článek VIII. 
Předání a převzetí Díla, přechod vlastnických práv k Dílu, další užití Díla 

1. Zhotovitel předá Dílo nebo jeho ucelené dílčí části v listinné a digitální versi, v požadované formě a 
požadovaném počtu tisků (viz čl. II. odst. 2.2 a 2.3 Smlouvy) pověřené osobě Objednatele ve věcech 
technických (viz čl. I. odst. 3.2 Smlouvy). 

2. Pověřená osoba Objednatele ve věcech technických provede kontrolu předávaného Díla nebo jeho 
předávané dílčí části a svá zjištění zaznamená do protokolu o předání a převzetí Díla. 

3. Bude-li pověřenou osobou Objednatele ve věcech technických shledáno, že Dílo, ať již v celku nebo 
v jeho předávané dílčí části, je provedeno řádně a bez vad, je Zhotovitel oprávněn jej fakturovat, 
přičemž kopii příslušného protokolu o předání a převzetí díla přiloží k faktuře. 

4. Případné vady Díla budou zaznamenány rovněž do protokolu o předání a převzetí Díla a dále zde 
bude uveden způsob a termín jejich odstranění. Dodavatel je oprávněn se ke zjištěným vadám a 
k termínům určeným k jejich odstranění písemně, tj. do protokolu o předání a převzetí Díla, vyjádřit. 

5. Vadné Dílo nebo jeho dílčí část není Objednatel povinen převzít a Zhotovitel není oprávněn jej ani 
zčásti fakturovat. 

6. Výlučné vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele okamžikem, kdy je převzato jako řádně a bez 
vad provedené a tato skutečnost je zaznamenána v předávacím protokole. 

7. Objednatel bude předané Dílo užívat zejména, nikoliv však výlučně, jako podklad k dalšímu 
odbornému a vědeckému bádaní, pro účely prezentace, osvěty a propagace. V návaznosti na to je 
Objednatel oprávněn Dílo nebo jeho části poskytovat třetím osobám, zveřejňovat jej v celku nebo v 
částech a v případě potřeby je oprávněn Dílo upravit či měnit způsobem, který nesníží jeho 
informační hodnotu a odborně technickou úroveň. 



4 

Článek IX. 
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje  
1.1. poskytovat Zhotoviteli plnou součinnost při dosažení účelu této Smlouvy a všechny dostupné 

informace rozhodné pro plnění této Smlouvy, 
1.2. co nejpřesněji specifikovat Zhotoviteli své požadavky na způsob provedení Díla a na žádost 

Zhotovitele blíže upřesnit své pokyny týkající se provedení Díla, a to ve lhůtě pěti pracovních 
dnů od data jejich obdržení, 

1.3. převzít řádně provedené Dílo v termínech sjednaných dle čl. VII. této Smlouvy, 
2. Objednatel má právo kontroly Díla v každé fázi jeho provádění. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel 

porušuje sjednané postupy, je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel odstranil vzniklé vady či zajistil 
jinak nápravu a prováděl plnění řádným způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel na základě výzvy 
Objednatele, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

Článek X. 
Práva a povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje 
1.1. provádět činnosti dle této Smlouvy s potřebnou odbornou péčí, v co nejvyšší kvalitě, 

v ujednaných termínech a k tomu obstarat vše, co je k provedení Díla potřeba,  
1.2. jednat v souladu se všemi platnými obecně závaznými právními předpisy a s technickými či 

jinými normami, které se na jejich výkon vztahují. 
1.3. řídit se pokyny Objednatele a v případě nutnosti Objednatele upozornit na nevhodnou povahu 

jeho pokynů,  
1.4. respektovat požadavky Objednatele, které vzejdou z jeho kontrolní činnosti a dodržet 

Objednatelem stanovené termíny pro odstranění zjištěných vad plnění,  
1.5. spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, 

1.6. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o objednateli a jeho záměrech a jiných 
záměrech při plnění této Smlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnutí třetí osobě není nezbytné 
pro splnění předmětu této Smlouvy nebo k jejich poskytnutí Objednatel nedal výslovný souhlas 
vyjádřený písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro období po ukončení Smlouvy, tímto 
ustanovením však není dotčeno oprávnění Zhotovitele poskytnout dokumenty nebo údaje 
týkající se díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným povinností 
mlčenlivosti na základě zvláštního právního předpisu. Tyto osoby však musí být na povinnosti 
mlčenlivosti upozorněny. 

2. Zhotovitel je povinen dodržovat předpisy z oblasti BOZP a požární ochrany, hygieny a ochrany 
životního prostředí při výkonu činností dle této Smlouvy. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy 
3.1. dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že Smlouvu v souladu s citovaným zákonem uveřejní Objednatel; 

3.2. v případě, že se stane předmětem žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

4. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli 
neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala), a to na 
elektronickou adresu -. 

Článek XI. 
Podzhotovitelé  

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části Díla třetí osobu - Podzhotovitele, za jehož činnost 
nese odpovědnost stejně, jako by Dílo, tj. příslušnou část plnění, prováděl on sám.  



5 

2. Smluvní strany ve vzájemné shodě deklarují, že případný Podzhotovitel nebude s Objednatelem 
v žádném právním vztahu a náklady i rizika spojená s jeho plněním v plném rozsahu ponese 
Zhotovitel. 

3. Zhotovitel nejpozději v den podpisu této Smlouvy předloží Objednateli seznam Podzhotovitelů, kteří 
jsou mu již známi; v případě té části plnění, u níž v den podpisu Smlouvy objektivně nemůže být znám 
Podzhotovitel, neboť jeho potřeba může vyvstat až v průběhu plnění, Zhotovitel příslušného 
Podzhotovitele písemně identifikuje a tuto identifikaci Objednateli předá nejpozději pět dnů před 
tím, než se tento Podzhotovitel do plnění zapojí. 

4. Identifikací podle odst. 3 tohoto článku se rozumí minimálně název/jméno Podzhotovitele, jeho IČ a 
doklady o kvalifikaci k určenému plnění. 

5. V případě, že Objednatel se k vybranému Podzhotoviteli nevyjádří ve lhůtě tří dnů od identifikace, má 
se za to, že s ním souhlasí. Nesouhlasí-li Objednatel s vybraným Podzhotovitelem, písemně toto své 
rozhodnutí sdělí Zhotoviteli, přičemž Zhotovitel není oprávněn tohoto Podzhotovitele do plnění této 
Smlouvy zapojit. 

Článek XII. 
Odpovědnost za vady Díla, záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo nebo jeho část v době předání a převzetí Objednatelem a 
dále odpovídá za vady Díla zjištěné po celou dobu záruky za jakost. Za vady Díla jsou pro účely této 
Smlouvy považovány také nedodělky, tj. nekompletní plnění. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na 
jejich dodržení trval, nebo pokud Zhotovitel nevhodnost pokynů obdržených od Objednatele nemohl 
ani při vynaložení odborné péče zjistit. 

3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost dodaného Díla v délce 24 měsíců.  
4. Poskytnutá záruka za jakost znamená, že Dílo vcelku i ve svých jednotlivých částech bude odevzdáno 

v souladu s  požadavky uvedenými v této Smlouvě, bude provedeno kvalitně, v plném rozsahu, bez 
vad, s použitím postupů, které odpovídají příslušným právním předpisům, technickým normám a 
doporučeným metodikám. 

5. Objednatel je povinen zjištěné vady dodaného Díla reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, přičemž v písemné reklamaci musí být tyto vady popsány a dále musí být uvedeno, jakým 
způsobem mají být odstraněny (opravou, dodáním náhradního plnění, nebo přiměřenou slevou 
z ceny plnění). V této souvislosti si Smluvní strany sjednaly, že Objednatel má nad rámec ustanovení 
§ 2605 občanského zákoníku lhůtu 7 dní, po kterou může na Zhotoviteli (nad rámec citovaného 
ustanovení) dále uplatňovat zjevné vady Díla. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den trvání záruky za jakost se považuje za včas uplatněnou. 

7. Zhotovitel je povinen zjištěné vady Díla odstranit bez prodlení a bezplatně; nedohodnou-li se Smluvní 
strany jinak, musí vady odstranit do 5 pracovních dnů.  

8. Záruční doba na reklamovanou část plnění neběží po dobu, která se počíná dnem uplatnění 
reklamace a končí dnem odstranění vady. 

9. Poskytnutá záruka za jakost počíná běžet dnem, kdy bylo Dílo dle Smlouvy kompletně předáno a 
převzato a toto předání a převzetí bylo zaznamenáno v protokole o předání a převzetí Díla.  

Článek XIII. 
Pojištění odpovědnosti 

1. Zhotovitel nese zodpovědnost za všechny škody způsobené Objednateli opomenutím, nedbalostí 
nebo neplněním podmínek vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, z technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, bez ohledu na to, zda jde 
1.1. o jeho vlastní činnost; 
1.2. o činnost těch, kteří pro něj plnění provádějí (např. zaměstnanců Zhotovitele, Podzhotovitelů). 

2. Všechny takto vzniklé škody je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu a na své náklady odstranit 
a není-li to možné, tak finančně uhradit.  



6 

3. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené jeho činností a tuto pojistnou smlouvu mít platnou po celou dobu plnění této Smlouvy. 

4. Ochrana veškerého majetku Zhotovitele, stejně jako předmětů a zařízení jím užívaných v místě plnění 
Smlouvy, před odcizením, ztrátou, poškozením nebo zničením je na zodpovědnosti Zhotovitele, 
stejně jako jejich pojištění. 

5. Objednavatel neodpovídá za odcizení čehokoliv z majetku Zhotovitele či kteréhokoliv předmětu či 
zařízení, které Zhotovitel umístil v místě plnění Smlouvy, ani za škody, které by Zhotoviteli, jeho 
zaměstnancům nebo obchodním partnerům vznikly v souvislosti s plněním Smlouvy, s výjimkou 
případů prokazatelně zaviněných Objednatelem. 

Článek XIV. 
Smluvní pokuty  

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla ve sjednaných termínech je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny Díla za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním zjištěné vady Díla ve sjednaném termínu je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny Díla za každý den prodlení.  

3. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu 
§ 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé 
Smluvní straně.  

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na vzájemné vztahy 
vyplývající z této Smlouvy. 

6. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od Smlouvy. 
7. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty 

proti nároku Zhotovitele na zaplacení ceny Díla nebo jeho části. 

Článek XV. 
Zánik smluvního vztahu  

1. Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jejich právní vztah založený touto Smlouvou může 
být ukončen ještě před uplynutím doby sjednané touto Smlouvou, a to na základě 
1.1. vzájemné dohody Smluvních stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami 

oprávněnými jednat za Smluvní strany; 
1.2. písemné výpovědi Objednatele, přičemž výpovědní lhůta činí 10 dní a počíná se prvním dnem 

po doručení výpovědi druhé Zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy;  
1.3. písemné výpovědi Zhotovitele, přičemž výpovědní lhůta činí 30 dní a počíná se prvním dnem 

po doručení výpovědi Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy; 
1.4. písemným odstoupením od Smlouvy ze strany Objednatele v případě podstatného porušení 

smluvní povinnosti ze strany Zhotovitele. 
Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje stav 
1.4.1. Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením Díla podle této Smlouvy po 

dobu delší než 10 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečné 
lhůtě uvedené v písemné výzvě Objednatele k nápravě. 

1.4.2. Zhotovitel bude provádět Dílo v rozporu s touto Smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv 
byl Zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně 
upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy. 

1.4.3. Zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práci na Díle. 
1.4.4. Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku Díla podle této 

Smlouvy po dobu delší než 10 pracovních dnů. 

Odstoupení nabývá účinnosti doručením jeho písemného vyhotovení Zhotoviteli na adresu 
uvedenou v záhlaví Smlouvy a Objednatel uhradí Zhotoviteli část ceny odpovídající rozsahu 
částečného provedení Díla dle rozpočtu. 



7 

1.5. písemným odstoupením od Smlouvy ze strany Objednatele v případě, že mu nebudou 
uvolněny odpovídající finanční prostředky ze státního rozpočtu. O této skutečnosti bude 
Objednatel informovat Zhotovitele písemně na jeho adresu uvedenou ve Smlouvě, a to 
neprodleně poté, co se o této skutečnosti dozví. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy 
z uvedeného důvodu bez jakýchkoliv sankcí a uhradí Zhotoviteli část ceny odpovídající rozsahu 
částečného provedení Díla dle rozpočtu. 

2. Zánik právního vztahu založeného touto Smlouvou nejsou dotčena práva vzniklá přede dnem 
odstoupení, zejména pak práva na náhradu škody, na smluvní pokuty a na úroky z prodlení. 

Článek XVI. 
Platnost a účinnost Smlouvy 

Tato Smlouva je platná dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinná po zveřejnění dle zákona o 
registru smluv.  

Článek XVII. 
Další ujednání  

1. Smluvní strany se navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé Smluvní strany, nebo i bez 
takové výzvy, veškerou nutnou součinnost k naplnění této Smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí Smlouvy je příloha uvedená v jejím závěru (oceněný 
rozpis položek Díla). 

3. Smluvní strany se zavazují nakládat se všemi osobními údaji, které si vzájemně v souvislosti s plněním 
smlouvy poskytnou, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění, a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany Objednatele uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz, v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

4. Smluvní strany deklarují svůj zájem na smírném řešení sporů vzniklých v souvislosti s plnění této 
Smlouvy. Až poté, co budou vyčerpány možnosti smírného řešení, budou spory řešeny v rámci 
soudního řízení. 

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu sdělit změny, které se týkají 
některého ze základních identifikačních údajů (název, sídlo, místo podnikání, IČ, DIČ, zápis do 
obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence atd.), dále o vstupu do likvidace, prohlášení konkursu, 
o insolvenčním řízení, o zániku a nástupnictví. 

6. Smluvní strany si určily pravidla pro doručování listinných písemností a zásilek takto: nedoručí-li 
druhá Smluvní strana písemné oznámení o změně adresy, pak písemnost či zásilka odeslaná na její 
doručovací adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy se v případě pochybností o doručení nebo 
nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději v třetí pracovní den po dni odeslání na adresu 
uvedenou ve Smlouvě, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či 
zásilku si vyzvedne. 

Článek XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy České 
republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
Zhotovitel jedno vyhotovení Smlouvy. 

3. Jakékoli změny nebo doplňky této Smlouvy je možné činit výhradně prostřednictvím postupně 
číslovaných písemných dodatků, a to na základě úplného a vzájemného konsensu obou Smluvních 
stran vyjádřeného podpisy osob oprávněných jednat za Smluvní strany.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, Smlouva je pro ně určitá, srozumitelná a 
s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají ze své vážné a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že vzájemné plnění dle této 

http://www.npu.cz/


8 

Smlouvy není v hrubém nepoměru. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují osoby oprávněné 
jednat za Smluvní strany své podpisy.  

 
 

 
V Josefově, dne 13. 7. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….……………. 
  Ing. Jiří Balský 
                za Objednatele 
 

  V Praze, dne 18. 7. 2018……… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ……………………………………………….……………. 
  Ing. Věra Škrétová 
  za Zhotovitele 
 

 
 
 
Příloha: formulář pro podání nabídky - rozpis položek Díla s uvedením cen 



zadavatel: 

právní forma:

IČO/DIČ

sídlo:

bankovní spojení a číslo účtu:

ID datové schránky:

osoba oprávněná jednat jménem 

zadavatele:

tel./mailto:

doručovací a kontaktní adresa:

kontaktní osoba: 

tel./mailto:

dodavatel:
právní forma:

sídlo/místo podnikání:

doručovací adresa:

IČO/DIČ

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném 

…/oddíl …/vložka

bankovní spojení a číslo účtu:

ID datové schránky:

osoba oprávněná jednat za účastníka 

zadávacího řízení:

tel./mailto:

kontaktní osoba: 

tel./mailto:

místo plnění:

Železnice, kostel sv. Jiljí, st. p.č. 222 (okr. Jičín)

termín plnění:

termín podání nabídky:

způsob podání nabídky:

příloha č. 1 ke Smlouvě č. S/NPÚ-362/25/2018

Ing. Věra Škrétová, společník

Vysoké Mýto, kostel sv. Vavřince, st.p. č. 220 (okr. Ústí nad Orlicí)

Chrudim, kostel sv. Kateřiny, st. p. č. 421 (okr. Chrudim)

Komerční banka a.s., pobočka Praha Pohořelec

FORMULÁŘ PRO PODÁNÍ NABÍDKY V RÁMCI PRŮZKUMU TRHU

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU "GEODETICKÉ PRÁCE PRO NAKI 2018"

Heleny Malířové 282/11, 169 00 PRAHA 6 - Břevnov

Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1

veřejná obchodní společnost

Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 23811

25629930

27-1550500207/0100

CZ25629930

CZ75032333

příspěvková organizace

spisové č. j. NPÚ-362/45988/2018 z 8. 6. 2018

c8f76qj

Ing. Věra Škrétová, společník

Sezemice, kostel Nejsvětější Trojice, st.p.č. 147 (okr. Pardubice)

9. července 2018, 15:00 hod.

podání nabídky včetně příloh bude provedeno v elektronické podobě, a to

do datové schránky zadavatele (ID DS 2cy8h6t) 

nebo

prostřednictvím elektronické podatelny zadavatele (epodatelna@npu.cz)

v předmětu zprávy musí být uveden následující text: 

„NPÚ-362 -ÚOP v Josefově, nabídka do ZŘ na geodetické práce pro NAKI 2018 – NEOTVÍRAT!“.

2. pol. července 2018 - 21. října 2018

Jaroměř – Josefov, Okružní 418, 551 02 (předání díla, obchodní jednání)

75032333

Heleny Malířové 282/11, 169 00 PRAHA 6 - Břevnov

Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana

Ing. Jiří Balský, ředitel územního odborného pracoviště v Josefově

Ing. Jiří Slavík

Česká národní banka 620007-60039011/0710

2cy8h6t

GeoNet Praha, v.o.s.

Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov

 1 z 2



FORMULÁŘ PRO PODÁNÍ NABÍDKY V RÁMCI PRŮZKUMU TRHU

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU "GEODETICKÉ PRÁCE PRO NAKI 2018"

Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1

spisové č. j. NPÚ-362/45988/2018 z 8. 6. 2018

cenová nabídka účastníka zadávacího řízení: 25629930

cena dílčího 

plnění
cena za službu

bez  DPH (v Kč) částka (v Kč) sazba (%) s DPH (v Kč)

půdorys 6. NP (věže), měřítko 

1:50
12 800,00 2 688,00 21 15 488,00

svislý řez B-B´ (příčný řez lodí 

v úrovni bočních vstupů s 

pohledem k východu), 

měřítko 1:50

19 800,00 4 158,00 21 23 958,00

svislý řez C-C´(příčný řez 

presbytářem v úrovni 

klenotnice s pohledem k 

východu), měřítko 1:50

17 160,00 3 603,60 21 20 763,60

půdorys 1. NP (v úrovni 

portálů), měřítko 1:50
19 360,00 4 065,60 21 23 425,60

půdorys 2. NP (v úrovni 

kruchty s okny a podhledem 

kleneb), měřítko 1:50

29 040,00 6 098,40 21 35 138,40

půdorys 3. NP (1. úroveň 

krovové konstrukce), měřítko 

1:50

24 200,00 5 082,00 21 29 282,00

půdorys 1. NP (v úrovni 

portálů), měřítko 1:50
19 410,00 4 076,10 21 23 486,10

půdorys 2. NP (v úrovni 

kruchty s okny a podhledem 

kleneb), měřítko 1:50

25 880,00 5 434,80 21 31 314,80

půdorys 3. NP (1. úroveň 

krovové konstrukce), měřítko 

1:50

32 750,00 6 877,50 21 39 627,50

svislý řez A-A´ (podélný lodí a 

presbytářem s pohledem k 

severu), měřítko 1:50

16 350,00 3 433,50 21 19 783,50

svislý řez B-B´ (příčný řez lodí 

v úrovni boční kaple a 

sakristie s pohledem k 

východu), měřítko 1:50

4 550,00 955,50 21 5 505,50

Kostel sv. Jiljí v Železnici (okr. 

Jičín), st. p.č. 222

- zaměření věže (laserscan a 

fotogrammetrie)

pohled na jižní průčelí věže se 

spárořezem kamene, měřítko 

1:50

20 000,00 4 200,00 21 24 200,00

cena za plnění veřejné zakázky 

celkem:
241 300,00 50 673,00 291 973,00

Kostel sv. Vavřince ve Vysokém 

Mýtě (okr. Ústí nad Orlicí), st.p. 

č. 219

- celkové zaměření stávajícího 

stavu objektu (geodetické 

metody)

- podélný řez, příčné řezy lodí a 

presbytářem

- účel: ZSS

Kostel sv. Kateřiny v Chrudimi 

(okr. Chrudim), st. p. č. 421

- celkové zaměření stávajícího 

stavu objektu (geodetické 

metody)

DPH
rozsah dílčího plnění

GeoNet Praha, v.o.s.

Kostel Nejsvětější Trojice v 

Sezemicích (okr. Pardubice), 

st.p.č. 147

- celkové zaměření stávajícího 

stavu objektu (geodetické 

metody)

Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy a za správnost výpočtu nabídkové ceny a dílčích nabídkových cen odpovídá dodavatel.    

lokalita

 2 z 2


	smlouva S_NPÚ-362_25_2018- geodetické práce pro NAKI 2018.pdf
	příloha č. 1_ke Smlouvě.pdf

		Jiří Balský
	2018-07-25T08:18:35+0200
	Praha
	aprobuji




